[image: ]

Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2023                             № 6

Об утверждении Положения «О порядке перечисления
муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Приволжского городского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»

В соответствии с п. 3 статьи 41 и ст. 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002  №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Совет Приволжского городского поселения

	РЕШИЛ:

       1. Утвердить Положение «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Приволжского городского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».
2. Решение Совета Приволжского городского поселения от 27.03.2019 №10 «Об утверждении Положения «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Приволжского городского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Приволжского
городского поселения                                                                     И.Л.Астафьева

Приложение
к решению Совета Приволжского
городского поселения
№ 6 от 21.02.2023

[bookmark: P42]Положение
о порядке перечисления муниципальными унитарными
предприятиями в бюджет Приволжского городского поселения
части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей

        1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Приволжского городского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.
2.  Установить, что муниципальные унитарные предприятия Приволжского городского поселения ежегодно не позднее 1 мая перечисляют в бюджет Приволжского городского поселения 20% прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли).
          3.   Определить администратором доходов от поступлений части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Приволжского городского поселения администрацию Приволжского муниципального района в лице отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Приволжского муниципального района (далее- отдел бухгалтерского учета и отчетности).
         4. Отдел бухгалтерского учета и отчетности представляет по требованию финансового управления администрации Приволжского муниципального района прогнозные данные о суммах поступлений в бюджет Приволжского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий на предстоящий год.
         5. Расчет суммы прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Приволжского городского поселения, осуществляется муниципальными унитарными предприятиями самостоятельно с учетом установленных нормативов на основании форм бухгалтерской отчетности организаций, утвержденные приказом Министерства финансов РФ от 02.07.2010 №66н.
         6.  Не позднее 1 мая муниципальные унитарные предприятия представляют в отдел бухгалтерского учета и отчетности расчет подлежащей уплате части прибыли по форме согласно приложению к настоящему Положению и копии платежных поручений, подтверждающих перечисление части прибыли в бюджет Приволжского городского поселения.
         7.  В случае нарушения сроков перечисления части прибыли, а также в случае ее неполного перечисления, применяются штрафные санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.
     8. Частичное или полное освобождение муниципальных унитарных предприятий от обязанности перечисления в бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, осуществляется по представлению Главы Приволжского муниципального района.

 Приложение
к Положению
«О порядке перечисления муниципальными
унитарными предприятиями в бюджет
Приволжского муниципального района
отчисления от чистой прибыли»

[bookmark: P73]РАСЧЕТ
подлежащей уплате части прибыли муниципальных унитарных
предприятий, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей, зачисляемой в бюджет
Приволжского муниципального района за 20___ год

Информация о муниципальном унитарном предприятии Приволжского муниципального района

Полное наименование ___________________
Юридический адрес _____________________

	            Наименование показателя
	Ед.
изм.
	За отчетный период

	1. Прибыль (убыток) до налогообложения
	Руб.
	[bookmark: P88]

	2. Налог на прибыль и иные аналогичные платежи
	Руб.
	[bookmark: P90]

	3. Прибыль (убыток) (стр. 1 - стр. 2)
	Руб.
	[bookmark: P92]

	4. Размер отчислений
	%
	[bookmark: P94]

	5. Прибыль, подлежащая к уплате в бюджет
(стр. 3 x стр. 4)
	Руб.

  Руководитель _______________ Ф.И.О.
                                      подпись

  Главный бухгалтер __________ Ф.И.О.
                                                 подпись

[bookmark: _GoBack]

image1.png